
Tato práce se zabývá spojením tří existujících stran. Na straně jedné byl Pražský závislostní korpus 2.0,
jeden z nejvyspělejších korpusů lingvistického světa. Na straně druhé existoval omezený, ale velmi
intuitivní vyhledávací nástroj Netgraph 1.0. A na straně třetí byli uživatelé toužící po takovém
jednoduchém nástroji, který by však byl dostatečně silný pro vyhledávání v Pražském závislostním
korpusu. V této práci zkoumáme anotaci Pražského závislostního korpusu 2.0, obzvláště
tektogramatické roviny, jež je zdaleka nejsložitější rovinou tohoto korpusu, a vytváříme seznam
požadavků na dotazovací jazyk, který by umožnil vyhledávání a studium všech lingvistických jevů v
korpusu anotovaných. Navrhujeme rozšíření dotazovacího jazyka existujícího vyhledávacího nástroje
Netgraphu 1.0 a ukazujeme, že tento rozšířený dotazovací jazyk vyhovuje formulovanému seznamu
požadavků. Ukazujeme rovněž, jak pomocí tohoto dotazovacího jazyka mohou být vyhledány všechny
podstatné lingvistické jevy anotované v korpusu. Navržený dotazovací jazyk byl rovněž implementován
– zmiňujeme se tedy i o vyhledávacím nástroji a hovoříme o datech pro tento nástroj. Nástroj je možno
nainstalovat z přiloženého CD-ROMu.


